

## 5. Anuncios

### 5.2. Otros anuncios oficiales

#### CONSEJERÍA DE SALUD

*ANUNCIO de 24 de julio de 2015, de la Secretaría General Técnica, por el que se publica la resolución que declara la uniformidad de medicamentos en el ámbito de las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias.*

Mediante Resolución de fecha 10 de junio de 2015, de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Igualdad, Salud y Políticas Sociales, se declaró la uniformidad de medicamentos en el ámbito de las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias y cuyo tenor literal es el siguiente:

El Decreto 39/2011, de 22 de febrero, por el que se establece la organización administrativa para la gestión de la contratación de la Administración de la Junta de Andalucía y sus entidades instrumentales y se regula el régimen de bienes y servicios homologados, establece en su artículo 43.1 que las «Las Consejerías, en el ámbito de sus competencias podrán homologar bienes y servicios de su específica utilización». Asimismo, dispone en el apartado segundo del referido artículo 43 que «la declaración de necesaria uniformidad se realizará por los órganos gestores de la contratación de las Consejerías, previo informe favorable de la Comisión Central de Homologación, de acuerdo con lo previsto en el artículo 40.d)».

Declarada la necesaria uniformidad de los medicamentos por Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud de 30 de marzo de 2010 (BOJA núm. 76, de 26 de abril), dado que estos son contratados de forma general y características homogéneas, se advierte la necesidad de homologar los medicamentos en el ámbito de las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias (APES) al ser estos de uso específico en dichos ámbitos, así tras el informe favorable de la Comisión Central de Homologación, de la Dirección General de Patrimonio de fecha 24 de noviembre de 2014, se lleva a efectos dicha declaración con la finalidad de que conjuntamente con el Servicio Andaluz de Salud se convoque el correspondiente Acuerdo Marco de Homologación, conforme al artículo 43.1 antes citado.

Así, en el ejercicio de las competencias que me atribuye el artículo 10.1.d) del Decreto 140/2013, de 1 de octubre, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Igualdad, Salud y Políticas Sociales y del Servicio Andaluz de Salud, en relación con lo dispuesto en el artículo 40.d),

#### R E S U E L V O

Primero. Declarar la necesaria uniformidad de los medicamentos, que se detallan en el Anexo a la presente y se identifican conforme al Catálogo del Servicio Andaluz de Salud, por las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias, para la posterior convocatoria del Acuerdo Marco de Homologación.

Segundo. La presente Resolución tendrá efectividad el mismo día de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 24 de julio de 2015.- El Secretario General Técnico, José Salvador Muñoz San Martín.

#### A N E X O

Relación de medicamentos a homologar, si bien dicha relación pudiera ser alterada en su convocatoria

1	Abacavir (D.O.E.) 300 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.F.06.1796
2	Abacavir+Lamivudina (D.O.E.) 600/300 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.F.30.16451
3	Abacavir+Lamivudina+Zidovudina (D.O.E.) 300/150/300 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.F.30.13307
4	Abciximab (D.O.E.) 10 mg, iny	SU.PC.FARM.B.0.1.A.C.13.3868
5	Abiraterona (D.O.E.) 250 mg, comp	SU.PC.FARM.L.0.2.B.X.03.18371
6	Acetilcisteína (D.O.E.), 300 mg, inhalatoria/pulmonar	SU.PC.FARM.R.0.5.C.B.01.3181
7	Aciclovir (D.O.E.), 250 mg, iny	SU.PC.FARM.J.0.5.A.B.01.1339

8	Adefovir (D.O.E.) 10 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.F.08.14615
9	Albúmina (D.O.E.), 20% 50 mL, iny	SU.PC.FARM.B.0.5.A.A.01.589
10	Albúmina (D.O.E.), 20% 100 mL, iny	SU.PC.FARM.B.0.5.A.A.01.589
11	Aldesleukina (D.O.E.) 18 millones UI, iny	SU.PC.FARM.L.0.3.A.C.01.337
12	Alfa-1 antitripsina (D.O.E.) 1 g, iny	SU.PC.FARM.B.0.2.A.B.02.17602
13	Alfentanilo (D.O.E.) 0,5 mg/mL, iny	SU.PC.FARM.N.0.1.A.H.02.6481
14	Alglucosidasa alfa (D.O.E.) 50 mg, iny	SU.PC.FARM.A.1.6.A.B.07.16505
15	Alprazolam (D.O.E.), 0,50 mg, oral	SU.PC.FARM.N.0.5.B.A.12.3087
16	Alprazolam (D.O.E.), 1 mg, oral	SU.PC.FARM.N.0.5.B.A.12.410
17	Alprazolam (D.O.E.), 2 mg, oral	SU.PC.FARM.N.0.5.B.A.12.1331
18	Alprostadilo alfa ciclodextrina (D.O.E.) 20 mcg/5 mL, amp	SU.PC.FARM.C.0.1.E.A.01.3886
19	Alteplasa (D.O.E.) 50 mg, iny	SU.PC.FARM.B.0.1.A.D.02.1209
20	Ambrisentan (D.O.E.) 10 mg, comp	SU.PC.FARM.C.0.2.K.X.02.17675
21	Ambrisentan (D.O.E.) 5 mg, comp	SU.PC.FARM.C.0.2.K.X.02.17064
22	Amidotriazoato meglumina/sodio (D.O.E.) 100 mL, solución	SU.PC.FARM.V.0.8.A.A.01.18208
23	Amidotriazoato meglumina/sodio/calcio (D.O.E.), 250 mL, solución	SU.PC.FARM.V.0.8.A.A.01
24	Amikacina (D.O.E.), 500 mg, inyetable 100 mL	SU.PC.FARM.J.0.1.G.B.06.135
25	Amikacina (D.O.E.), 500 mg, inyetable 2 mL	SU.PC.FARM.J.0.1.G.B.06.135
26	Amoxicilina (D.O.E.)/Clavulánico ác. (D.O.E.) "1g", inyetable 1 g/200 mg	SU.PC.FARM.J.0.1.C.R.02.3042
27	Amoxicilina (D.O.E.)/Clavulánico ác. (D.O.E.) "2 g", inyetable 2 g/200 mg	SU.PC.FARM.J.0.1.C.R.02.3073
28	Amoxicilina (D.O.E.)/Clavulánico ác. (D.O.E.) "250", sobres 250/62,5 mg	SU.PC.FARM.J.0.1.C.R.02.211
29	Amoxicilina (D.O.E.)/Clavulánico ác. (D.O.E.) "500", comp. 500/125 mg	SU.PC.FARM.J.0.1.C.R.02.569
30	Amoxicilina (D.O.E.)/Clavulánico ác. (D.O.E.) "500", sobres 500/125 mg	SU.PC.FARM.J.0.1.C.R.02.569
31	Amoxicilina (D.O.E.)/Clavulánico ác. (D.O.E.) "875", sobres 875/125 mg	SU.PC.FARM.J.0.1.C.R.02.464
32	Anagrelida (D.O.E.) 0,5 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.X.35.15445
33	Anakinra (D.O.E.) 100 mg, jeringa precargada	SU.PC.FARM.L.0.4.A.C.03.14736
34	Anfotericina B liposomal (D.O.E.) 100 mg, iny	SU.PC.FARM.J.0.2.A.A.01.1816
35	Anfotericina B liposomal (D.O.E.) 50 mg, iny	SU.PC.FARM.J.0.2.A.A.01.173
36	Aprepitant (D.O.E.) 125 mg+ 80 mg, cap	SU.PC.FARM.A.0.4.A.D.12.20489
37	Atazanavir (D.O.E.) 150 mg, cap	SU.PC.FARM.J.0.5.A.E.08.16432
38	Atazanavir (D.O.E.) 200 mg, cap	SU.PC.FARM.J.0.5.A.E.08.16433
39	Atazanavir (D.O.E.) 300 mg, cap	SU.PC.FARM.J.0.5.A.E.08.17082
40	Atosiban (D.O.E.) 37,5 mg/5mL, iny	SU.PC.FARM.G.0.2.C.X.01.18618
41	Azacitidina (D.O.E.) 100 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.B.C.07.17206
42	Aztreonam (D.O.E.) 1 g, iny	SU.PC.FARM.J.0.1.D.F.01.3094
43	Aztreonam (D.O.E.) 75 mg, solución inhal	SU.PC.FARM.J.0.1.D.F.01.18486
44	Baclofeno (D.O.E.), 10 mg, iny intratecal	SU.PC.FARM.M.0.3.B.X.01.3828
45	Bario sulfato (D.O.E.) 333,20 g, sobres	SU.PC.FARM.V.0.8.B.A.02.18193
46	Bario sulfato (D.O.E.) 555,18 g, enema	SU.PC.FARM.V.0.8.B.A.02.13349
47	Basiliximab (D.O.E.) 20 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.4.A.C.02.3845
48	Bemiparina (D.O.E.), 2.500 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.12.1868
49	Bemiparina (D.O.E.), 3.500 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.12.2012
50	Bemiparina (D.O.E.), 5.000 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.12.13902
51	Bemiparina (D.O.E.), 7.500 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.12.13903
52	Bemiparina (D.O.E.), 10.000 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.12.13904
53	Bendamustina (D.O.E.), 100 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.A.A.09.16688

54	Bendamustina (D.O.E.), 25 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.A.A.09.16689
55	Bexaroteno (D.O.E.) 75 mg, cap	SU.PC.FARM.L.0.1.X.X.25.14172
56	Bivalirudina (D.O.E.) 250 mg, iny	SU.PC.FARM.B.0.1.A.E.06.16481
57	Bleomicina (D.O.E.) 15 UI, inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.D.C.01.2351
58	Bortezomib (D.O.E.) 3,5 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.X.X.32.16475
59	Bosentan (D.O.E.) 125 mg, comp	SU.PC.FARM.C.0.2.K.X.01.14249
60	Bosentan (D.O.E.) 62,50 mg, comp	SU.PC.FARM.C.0.2.K.X.01.14332
61	Brentuximab (D.O.E.), 50 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.X.C.12.18639
62	Budesonida (D.O.E.) 1 mg, polvo inhal	SU.PC.FARM.R.0.3.B.A.02.3019
63	Budesonida (D.O.E.) 500 mcg, inhalatoria/pulmonar	SU.PC.FARM.R.0.3.B.A.02.3020
64	Budesonida + Formoterol (D.O.E.) 160/4,50 mcg, polvo inhal	SU.PC.FARM.R.0.3.A.K.07.13750
65	Bupropión (D.O.E.), 150 mg, comp., con indicación para deshabituación tabáquica (aprobado por AEMPS)	SU.PC.FARM.N.0.6.A.X.12.17107
66	Busulfano (D.O.E.) 60 mg, amp	SU.PC.FARM.L.0.1.A.B.01.16343
67	Cabazitaxel (D.O.E.) 60 mg, vial	SU.PC.FARM.L.0.1.C.D.04.18523
68	Calcitriol (D.O.E.) 1 mcg, iny	SU.PC.FARM.A.1.1.C.C.04.3871
69	Canakinumab (D.O.E.), 150 mg, vial	SU.PC.FARM.L.0.4.A.C.08.17659
70	Capecitabina (D.O.E.) 150 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.B.C.06.13403
71	Capecitabina (D.O.E.) 500 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.B.C.06.13404
72	Carboplatino (D.O.E.), 50 mg, solución inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.X.A.02.1895
73	Carboplatino (D.O.E.), 150 mg, solución inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.X.A.02.178
74	Carboplatino (D.O.E.), 450 mg, solución inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.X.A.02.1280
75	Carboplatino (D.O.E.), 600 mg, solución inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.X.A.02.15955
76	Carmustina (D.O.E.) 7,7 mg, implante cerebral polimero, 8 implantes	SU.PC.FARM.L.0.1.A.D.01.1800
77	Cefazolina (D.O.E.), 1 g, inyectable I.V.	SU.PC.FARM.J.0.1.D.B.04.129
78	Cefepima (D.O.E.), 1g , inyectable	SU.PC.FARM.J.0.1.D.E.01.2979
79	Cefepima (D.O.E.), 2 g/10 mL , iny	SU.PC.FARM.J.0.1.D.E.01.2980
80	Cefotaxima (D.O.E.), 0,5 g, inyectable	SU.PC.FARM.J.0.1.D.D.01.509
81	Cefotaxima (D.O.E.), 1 g, inyectable I.M.	SU.PC.FARM.J.0.1.D.D.01.1388
82	Cefotaxima (D.O.E.), 1 g, inyectable I.V.	SU.PC.FARM.J.0.1.D.D.01.1388
83	Cefotaxima (D.O.E.), 2 g, inyectable I.V.	SU.PC.FARM.J.0.1.D.D.01.3587
84	Ceftazidima (D.O.E.), 1 g, inyectable I.M.	SU.PC.FARM.J.0.1.D.D.02.3154
85	Ceftazidima (D.O.E.), 1 g, inyectable I.V.	SU.PC.FARM.J.0.1.D.D.02.3154
86	Ceftazidima (D.O.E.), 2 g, inyectable I.V.	SU.PC.FARM.J.0.1.D.D.02.2405
87	Ceftriaxona (D.O.E.), 1 g, inyectable I.M.	SU.PC.FARM.J.0.1.D.D.04.1492
88	Ceftriaxona (D.O.E.), 1 g, inyectable I.V.	SU.PC.FARM.J.0.1.D.D.04.1492
89	Ceftriaxona (D.O.E.), 2 g, inyectable I.V.	SU.PC.FARM.J.0.1.D.D.04.1795
90	Ceftriaxona (D.O.E.), 500 mg inyectable I.M.	SU.PC.FARM.J.0.1.D.D.04.1619
91	Cefuroxima (D.O.E.), 1.500 mg inyectable	SU.PC.FARM.J.0.1.D.C.02.12622
92	Cefuroxima (D.O.E.), 750 mg inyectable	SU.PC.FARM.J.0.1.D.C.02.12621
93	Ciclofosfamida (D.O.E.) 1g/vial 1 inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.A.A.01.10536
94	Cinacalcet (D.O.E.) 30 mg, comp	SU.PC.FARM.H.0.5.B.X.01.16453
95	Cinacalcet (D.O.E.) 60 mg comp	SU.PC.FARM.H.0.5.B.X.01.16507
96	Cinacalcet (D.O.E.) 90 mg, comp	SU.PC.FARM.H.0.5.B.X.01.16454
97	Ciprofloxacino (D.O.E.), 0,2%, 100mL, inyectable I.V.	SU.PC.FARM.J.0.1.M.A.02.1806
98	Ciprofloxacino (D.O.E.), 0,2%, 200mL, inyectable I.V.	SU.PC.FARM.J.0.1.M.A.02.1806
99	Ciprofloxacino (D.O.E.), 500 mg, forma fca. sólida oral	SU.PC.FARM.J.0.1.M.A.02.177

100	Ciprofloxacino (D.O.E.), 750 mg, oral	SU.PC.FARM.J.0.1.M.A.02.1391
101	Cisatracurio besilato (D.O.E.) 10 mg/5 mL, iny	SU.PC.FARM.M.0.3.A.C.11.18311
102	Cisatracurio besilato (D.O.E.) 20 mg/10 mL, iny	SU.PC.FARM.M.0.3.A.C.11.18310
103	Cisplatino (D.O.E.), 10 mg, solución inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.X.A.01.1804
104	Cisplatino (D.O.E.), 50 mg, solución inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.X.A.01.2964
105	Cisplatino (D.O.E.), 100 mg, solución inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.X.A.01.2946
106	Citarabina (D.O.E.) 100 mg, inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.B.C.01.1825
107	Citarabina (D.O.E.) 500 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.B.C.01.3593
108	Cítrico ácido (D.O.E.)-Laurilsulfato sódico acetato (D.O.E.), 450mg/45 mg, solución rectal	SU.PC.FARM.A.0.6.A.G.11.4582
109	Claritromicina (D.O.E.), 250 mg, forma fca. sólida oral	SU.PC.FARM.J.0.1.F.A.09.469
110	Claritromicina (D.O.E.), 500 mg, inyectable I.V.	SU.PC.FARM.J.0.1.F.A.09.2890
111	Claritromicina (D.O.E.), 500 mg, oral.	SU.PC.FARM.J.0.1.F.A.09.142
112	Clindamicina (D.O.E.), fosfato 600 mg, inyectable.	SU.PC.FARM.J.0.1.F.F.01.468
113	Clofarabina (D.O.E.) 20 mg, amp	SU.PC.FARM.L.0.1.B.B.06.16614
114	Clostridiopeptidasa+proteolíticas enzimas (D.O.E.) 1,20/0,24 UI, pomada 30g	SU.PC.FARM.D.0.3.B.A.52.1575
115	Cloxacilina (D.O.E.), 1 g, inyectable	SU.PC.FARM.J.0.1.C.F.02.3118
116	Colistina (D.O.E.) 1 millon UI, iny	SU.PC.FARM.J.0.1.X.B.01.15784
117	Colistina (D.O.E.) 80 mg, solución inhal	SU.PC.FARM.J.0.1.X.B.01.17604
118	Complejo coagulante antiinhibidor 1.000U FE, iny	SU.PC.FARM.B.0.2.B.D.03.16395
119	Crizotinib (D.O.E.), 200 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.16.18667
120	Crizotinib (D.O.E.), 250 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.16.18687
121	Dacarbazina (D.O.E.) 1.000 mg, inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.A.X.04.15100
122	Dacarbazina (D.O.E.) 500 mg, inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.A.X.04.15101
123	Dalteparina (D.O.E.), 2.500 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.04.425
124	Dalteparina (D.O.E.), 5.000 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.04.594
125	Dalteparina (D.O.E.), 7.500 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.04.12585
126	Dalteparina (D.O.E.), 10.000 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.04.10972
127	Dalteparina (D.O.E.), 12.500 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.04.10971
128	Dalteparina (D.O.E.), 15.000 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.04.1697
129	Dalteparina (D.O.E.), 18.000 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.04.10970
130	Daptomicina (D.O.E) 350 mg, amp	SU.PC.FARM.J.0.1.X.X.09.16543
131	Daptomicina (D.O.E) 500 mg, amp	SU.PC.FARM.J.0.1.X.X.09.16784
132	Darunavir (D.O.E.) 400 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.E.10.17639
133	Darunavir (D.O.E.) 600 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.E.10.17640
134	Darunavir (D.O.E.) 800 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.E.10.19654
135	Dasatinib (D.O.E.) 70 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.06.16608
136	Dasatinib(D.O.E.) 20 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.06.16606
137	Dasatinib(D.O.E.) 50 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.06.16607
138	Deflazacor (D.O.E.), 30 mg, oral	SU.PC.FARM.H.0.2.A.B.13.1409
139	Denosumab (D.O.E.), 120 mg, iny	SU.PC.FARM.M.0.5.B.X.04.18651
140	Desflurano (D.O.E.) 100% V/V, solución inhal	SU.PC.FARM.N.0.1.A.B.07.16571
141	Dexametasona (D.O.E.) 700 mcg, intravítreo	SU.PC.FARM.S.0.1.B.A.01.18126
142	Dexclorfeniramina (D.O.E.) 5 mg, iny	SU.PC.FARM.R.0.6.A.B.02.10406
143	Dexketoprofeno (D.O.E.) 50 mg, iny	SU.PC.FARM.M.0.1.A.E.17.14263
144	Dexketoprofeno (D.O.E.), 25 mg, oral	SU.PC.FARM.M.0.1.A.E.17.12504
145	Didanosina (D.O.E.) 400 mg, cap	SU.PC.FARM.J.0.5.A.F.02.13280

146	Dinoprostona (D.O.E.), 10 mg, vaginal	SU.PC.FARM.G.0.2.A.D.02.12589
147	Dobutamina (D.O.E.), 250 mg, inyectable	SU.PC.FARM.C.0.1.C.A.07.3932
148	Docetaxel (D.O.E.) 140 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.C.D.02.18198
149	Docetaxel (D.O.E.) 160 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.C.D.02.17741
150	Docetaxel (D.O.E.) 80 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.C.D.02.3890
151	Docetaxel (D.O.E.) 20 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.C.D.02.3891
152	Dornasa alfa (D.O.E.), 2,5 mg, sol nebulización	SU.PC.FARM.R.0.5.C.B.13.3852
153	Doxorubicina (D.O.E.), 10 mg, solución inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.D.B.01.1228
154	Doxorubicina (D.O.E.), 50 mg, solución inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.D.B.01.2381
155	Doxorubicina liposomal (D.O.E.) 50 mg iny	SU.PC.FARM.L.0.1.D.B.01.2381
156	Doxorubicina liposomal pegilada (D.O.E.) 20mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.D.B.01.3897
157	Dronabinol+cannabidiol (D.O.E.) 2,70/2,50 mg, oral	SU.PC.FARM.N.0.2.B.G.10.18237
158	Eculizumab (D.O.E.) 300 mg vial	SU.PC.FARM.L.0.4.A.A.25.16801
159	Efavirenz (D.O.E.) 600 mg, cap	SU.PC.FARM.J.0.5.A.G.03.14321
160	Efavirenz+Emtricitabina+Tenofovir (D.O.E.) 600/200/245 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.R.06.16858
161	Efedrina (D.O.E.) 50 mg, amp	SU.PC.FARM.C.0.1.C.A.26.17207
162	Eltrombopag (D.O.E.) 25 mg, comp	SU.PC.FARM.B.0.2.B.X.05.17743
163	Eltrombopag (D.O.E.) 50 mg, comp	SU.PC.FARM.B.0.2.B.X.05.17744
164	Emtricitabina (D.O.E.) 200mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.F.09.16386
165	Emtricitabina+Tenofovir+Rilpivirina (D.O.E.) 200/245/25 mg, oral	SU.PC.FARM.J.0.5.A.R.08.18612
166	Enoxaparina (D.O.E.), 20 mg, amp o jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.05.1412
167	Enoxaparina (D.O.E.), 40 mg, amp o jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.05.2660
168	Enoxaparina (D.O.E.), 60 mg, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.05.1845
169	Enoxaparina (D.O.E.), 80 mg, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.05.1846
170	Enoxaparina (D.O.E.), 100 mg, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.05.141
171	Enoxaparina (D.O.E.), 120 mg, jeringa precargada Forte	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.05.13407
172	Enoxaparina (D.O.E.), 150 mg, jeringa precargada Forte	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.05.13409
173	Entecavir (D.O.E.) 0,5 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.F.10.16546
174	Entecavir (D.O.E.) 1 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.F.10.16547
175	Epinefrina (D.O.E.), 1 mg/mL, iny	SU.PC.FARM.C.0.1.C.A.24.1774
176	Epirubicina (D.O.E.) 100mg, inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.D.B.03.16293
177	Epirubicina (D.O.E.) 200mg, inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.D.B.03.10826
178	Epirubicina (D.O.E.), 10mg, inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.D.B.03.433
179	Epirubicina (D.O.E.), 50mg, inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.D.B.03.2629
180	Epoprostenol (D.O.E.) 500 mcg, inyectable	SU.PC.FARM.B.0.1.A.C.09.6834
181	Eptacog alfa activado (D.O.E.) 1 mg, iny	SU.PC.FARM.B.0.2.B.D.08.17115
182	Eptacog alfa activado (D.O.E.) 2 mg, iny	SU.PC.FARM.B.0.2.B.D.08.17116
183	Eptacog alfa activado (D.O.E.) 5 mg, iny	SU.PC.FARM.B.0.2.B.D.08.17117
184	Eribulina (D.O.E.) 880 mcg, amp	SU.PC.FARM.L.0.1.X.X.41.18322
185	Erlotinib (D.O.E.) 100 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.03.16041
186	Erlotinib (D.O.E.) 150 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.03.16042
187	Erlotinib (D.O.E.) 25 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.03.16040
188	Ertapenem (D.O.E.) 1 g, iny	SU.PC.FARM.J.0.1.D.H.00.14307
189	Estramustina (D.O.E.) 140 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.X.11.10564
190	Etoposido (D.O.E.), 100 mg, inyectable 5mL	SU.PC.FARM.L.0.1.C.B.01.3027
191	Etravirina (D.O.E.) 100 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.G.04.17167

192	Etravirina (D.O.E.) 200 mg, oral	SU.PC.FARM.J.0.5.A.G.04.18598
193	Everolimus (D.O.E.) 1 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.10.15221
194	Everolimus (D.O.E.) 10 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.10.17591
195	Everolimus (D.O.E.) 5 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.10.17590
196	Factor II 960 UI / Factor VII 500 UI / Factor IX 620 UI / Factor X 1,20 miles UI / Proteína C 900 UI / Proteína S 520 UI (D.O.E.), iny	SU.PC.FARM.B.0.2.B.D.01.17087
197	Factor VII 600 UI / Factor IX 600 UI / Factor X 600 UI / Protrombina 600 UI / Antitrombina III 22,50 mg / Proteínas plasmáticas 525 mg (D.O.E.), iny	SU.PC.FARM.B.0.2.B.D.01.14781
198	Factor VIII (D.O.E.) 1miles UI, iny	SU.PC.FARM.B.0.2.B.D.02.271
199	Fentanilo (D.O.E.) 0,15 mg/3 mL, amp	SU.PC.FARM.N.0.1.A.H.01.16394
200	Fentanilo (D.O.E.), parche 12 mcg/h	SU.PC.FARM.N.0.2.A.B.03.16055
201	Fentanilo (D.O.E.), parche 25 mcg/h	SU.PC.FARM.N.0.2.A.B.03.12859
202	Fentanilo (D.O.E.), parche 50 mcg/h	SU.PC.FARM.N.0.2.A.B.03.12858
203	Fentanilo (D.O.E.), parche 75 mcg/h	SU.PC.FARM.N.0.2.A.B.03.14553
204	Fentanilo (D.O.E.), parche 100 mcg/h	SU.PC.FARM.N.0.2.A.B.03.12857
205	Fibrinogeno humano (D.O.E.) 1 g iny	SU.PC.FARM.B.0.2.B.B.01.3812
206	Fibrinogeno humano 350 mg / Fibronectina 10 mg / Factor XIII 50 UI / Plasminógeno 200 mcg / Trombina 2,50miles UI / Calcio cloruro 200mcml (micromoles) / ... - (D.O.E.) iny	SU.PC.FARM.B.0.2.B.C.30.18795
207	Fibrinogeno+Trombina (D.O.E.), esponja 9,5 x 4,8cm	SU.PC.FARM.B.0.2.B.C.30.18049
208	Fibronectina 4 mg / Factor XIII 20 UI / Fibrinógeno humano 140 mg / Plasminógeno 80 mcg / Trombina 1 miles UI / Calcio cloruro 80cmcl (micromoles) / jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.2.B.C.30.18794
209	Filgrastim 300 mcg (30 MU), inyetable	SU.PC.FARM.L.0.3.A.A.02.1181
210	Filgrastim 480 mcg (40 MU), inyetable	SU.PC.FARM.L.0.3.A.A.02.2643
211	Fluconazol (D.O.E.), 100 mg, oral	SU.PC.FARM.J.0.2.A.C.01.1490
212	Fluconazol (D.O.E.), 100 mg/50mL inyetable	SU.PC.FARM.J.0.2.A.C.01.12685
213	Fluconazol (D.O.E.), 200 mg/100mL inyetable	SU.PC.FARM.J.0.2.A.C.01.12687
214	Fluconazol(D.O.E.), 50 mg, forma fca. sólida oral	SU.PC.FARM.J.0.2.A.C.01.1731
215	Fludarabina (D.O.E.), 50mg, inyetable	SU.PC.FARM.L.0.1.B.B.05.3872
216	Flumazenilo de 0,5 mg, inyetable 5 mL	SU.PC.FARM.V.0.3.A.B.25.6839
217	Flumazenilo de 1 mg, inyetable 10 mL	SU.PC.FARM.V.0.3.A.B.25.6840
218	Fluorouracilo (D.O.E.), 250mg, inyetable	SU.PC.FARM.L.0.1.B.C.02.4805
219	Fluorouracilo (D.O.E.), 5g, inyetable	SU.PC.FARM.L.0.1.B.C.02.13422
220	Fluticasona+salmeterol (D.O.E.) 250/25 mcg, susp inhal	SU.PC.FARM.R.0.3.A.K.06.13753
221	Fluticasona+salmeterol (D.O.E.) 500/50 mcg, susp inhal	SU.PC.FARM.R.0.3.A.K.06.331
222	Folico acido 410 mcg / biotina 70 mcg / cianocobalamina 6 mcg/ colecalciferol 220 UI / ascorbico acido 125 mg / nicotinamida 46 mg (D.O.E.)parenteral	SU.PC.FARM.A.1.1.B.A.00.16320
223	Fondaparinux 2,50mg (D.O.E), iny	SU.PC.FARM.B.0.1.A.X.05.14200
224	Fosamprenavir (D.O.E.) 700 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.E.07.16473
225	Fosaprepitant (D.O.E.) 150 mg, iny	SU.PC.FARM.A.0.4.A.D.12.18108
226	Fosfato disodico dodecahidratado 10,80 g / sodio dihidrogeno fosfato 24,40 g (D.O.E.) oral	SU.PC.FARM.A.0.6.A.D.17.13260
227	Fotemustina (D.O.E.) 208 mg, vial	SU.PC.FARM.L.0.1.A.D.05.174
228	Furosemida (D.O.E.), 20 mg inyetable	SU.PC.FARM.C.0.3.C.A.01.3507
229	Gadobutrol (D.O.E.) inyetable, por gramo de gadobutrol	SU.PC.FARM.V.0.8.C.A.09
230	Gadotérico, ácido (D.O.E.) inyetable, por gramo de ácido gadotérico	SU.PC.FARM.V.0.8.C.A.02
231	Gadoteridol (D.O.E.) inyetable, por gramo de gadoteridol	SU.PC.FARM.V.0.8.C.A.04
232	Gammaglobulina anti Rh (D) 1500 UI inyetable I.M.	SU.PC.FARM.J.0.6.B.B.01.14722

233	Gammaglobulina antitimocítica (D.O.E.) 25 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.4.A.A.04.3802
234	Gammaglobulina Humana Inespecífica (D.O.E.) 10g, inyectable I.V.	SU.PC.FARM.J.0.6.B.A.02.1808
235	Gefitinib (D.O.E.) 250 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.02.17569
236	Gemcitabina (D.O.E.) 1 g, inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.B.C.05.1990
237	Gemcitabina (D.O.E.) 1,5 g, inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.B.C.05.17631
238	Gemcitabina (D.O.E.) 2 g, inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.B.C.05.17122
239	Gemcitabina (D.O.E.) 200mg, inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.B.C.05.11108
240	Gentamicina (D.O.E.), 80 mg, inyectable predisuelto	SU.PC.FARM.J.0.1.G.B.03.1879
241	Gentamicina (D.O.E.), 80 mg, vial 2mL	SU.PC.FARM.J.0.1.G.B.03.1879
242	Glatiramer acetato (D.O.E.) 20 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.3.A.X.13.14367
243	Heparina Sódica (D.O.E.), 1% (5.000 UI), inyectable	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.01.1276
244	Heparina Sódica (D.O.E.), 5% (25.000 UI), inyectable	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.01.149
245	Hexafluoruro de azufre (D.O.E.), 40 mL, parenteral	SU.PC.FARM.V.0.8.D.A.05.18190
246	Hidrocortisona (D.O.E.) 100 mg, iny	SU.PC.FARM.H.0.2.A.B.09.3621
247	Hidroxycarbamida (D.O.E.) 500 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.X.05.6990
248	Hierro(III)-sacarosa 100 mg inyectable	SU.PC.FARM.B.0.3.A.C.02.17137
249	Hormona liberadora de tirotrópina (D.O.E.) 900 mcg, iny	SU.PC.FARM.V.0.4.C.J.01.14229
250	Ibuprofeno (D.O.E.), 100 mg/5ml, suspensión oral. Por 100 mg de p.a.	SU.PC.FARM.N.0.2.B.Z.01.1661
251	Ibuprofeno (D.O.E.), 400 mg, comp	SU.PC.FARM.M.0.1.A.E.01.2094
252	Ibuprofeno (D.O.E.), 600 mg, comp	SU.PC.FARM.M.0.1.A.E.01.1860
253	Ibuprofeno (D.O.E.), 600 mg, sobres	SU.PC.FARM.M.0.1.A.E.01.1860
254	Icatibant (D.O.E.), 30 mg, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.6.A.C.02.17173
255	Idarubicina (D.O.E.), 10 mg inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.D.B.06.10745
256	Idursulfasa (D.O.E.), 6 mg, vial	SU.PC.FARM.A.1.6.A.B.09.16617
257	Ifosfamida (D.O.E.), 1000 mg, vial	SU.PC.FARM.L.0.1.A.A.06.5850
258	Iloprost (D.O.E.), 10 mcg/1 mL, solución inhal	SU.PC.FARM.B.0.1.A.C.11.16785
259	Iloprost (D.O.E.), 50 mcg, iny	SU.PC.FARM.B.0.1.A.C.11.3939
260	Imatinib (D.O.E.) 100 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.01.13972
261	Imatinib (D.O.E.) 400 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.01.15113
262	Imipenem/Cilastatina (D.O.E.), 500/500 mg, inyectable	SU.PC.FARM.J.0.1.D.H.51.3919
263	Inhibidor de la C1 esterasa (D.O.E.), 500 UI, iny	SU.PC.FARM.B.0.2.A.B.03.17646
264	Inmunoglobulina antihepatitis B intravenosa (por UI)	SU.PC.FARM.J.0.6.B.B.04
265	Inmunoglobulina G humana (D.O.E.), 10 g, parenteral	SU.PC.FARM.J.0.6.B.A.02.16538
266	Inmunoglobulina G humana (D.O.E.), 2,5 g, parenteral	SU.PC.FARM.J.0.6.B.A.02.16536
267	Inmunoglobulina G humana (D.O.E.), 20 g, parenteral	SU.PC.FARM.J.0.6.B.A.02.16539
268	Inmunoglobulina G humana (D.O.E.), 5 g, parenteral	SU.PC.FARM.J.0.6.B.A.02.16537
269	Insulina glargina (D.O.E.), 100 UI/mL, iny	SU.PC.FARM.A.1.0.A.E.04.14666
270	Interferon beta-1a (D.O.E.), 22 mcg, parenteral	SU.PC.FARM.L.0.3.A.B.07.3929
271	Interferon beta-1a (D.O.E.), 44 mcg, parenteral	SU.PC.FARM.L.0.3.A.B.07.1818
272	Interferon beta-1a (D.O.E.), 6 mill UI, iny	SU.PC.FARM.L.0.3.A.B.07.3918
273	Interferon beta-1b (D.O.E.), 250 mcg, iny	SU.PC.FARM.L.0.3.A.B.08.3889
274	Iobitridol (D.O.E.), por gramo de Yodo	SU.PC.FARM.V.0.8.A.B.11
275	Iodixanol (D.O.E.), por gramo de Yodo	SU.PC.FARM.V.0.8.A.B.09
276	Iohexol (D.O.E.), por gramo de Yodo	SU.PC.FARM.V.0.8.A.B.02
277	Iomeprol (D.O.E.), por gramo de Yodo	SU.PC.FARM.V.0.8.A.B.10
278	Iopamidol (D.O.E.), por gramo de Yodo	SU.PC.FARM.V.0.8.A.B.04

279	Iopromida (D.O.E.), por gramo de Yodo	SU.PC.FARM.V.0.8.A.B.05
280	Ioversol (D.O.E.), por gramo de Yodo	SU.PC.FARM.V.0.8.A.B.07
281	Ipilimumab (D.O.E.), 200 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.X.C.11.18422
282	Ipilimumab (D.O.E.), 50 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.X.C.11.18421
283	Irinotecan (D.O.E.), 40 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.X.X.19.2642
284	Irinotecan (D.O.E.), 500 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.X.X.19.16496
285	Irinotecan (D.O.E.), 100 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.X.X.19.3903
286	Itraconazol (D.O.E.), 250 mg, iny	SU.PC.FARM.J.0.2.A.C.02.16374
287	Ketorolaco (D.O.E.), 10 mg, oral	SU.PC.FARM.M.0.1.A.B.15.1893
288	Ketorolaco (D.O.E.), 30 mg, iny	SU.PC.FARM.M.0.1.A.B.15.1553
289	Lamivudina (D.O.E.)- Zidovudina (D.O.E.), 150/300 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.R.01.1176
290	Lamivudina (D.O.E.), 150mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.F.05.3905
291	Lamivudina (D.O.E.), 300mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.F.05.14336
292	Lapatinib (D.O.E.), 250 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.07.17146
293	Laronidasa (D.O.E.), 500 UI, iny	SU.PC.FARM.A.1.6.A.B.05.14724
294	Lenalidomida (D.O.E.), 10 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.4.A.X.04.16828
295	Lenalidomida (D.O.E.), 15 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.4.A.X.04.16829
296	Lenalidomida (D.O.E.), 25 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.4.A.X.04.16998
297	Lenalidomida (D.O.E.), 5 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.4.A.X.04.16838
298	Lenograstim (D.O.E.), 263 mcg, iny	SU.PC.FARM.L.0.3.A.A.10.3853
299	Levetiracetam (D.O.E.), 500 mg, iny	SU.PC.FARM.N.0.3.A.X.14.16506
300	Levobupivacaina (D.O.E.) 1,25 mg/mL, solución para perfusión, envase 100 mL	SU.PC.FARM.N.0.1.B.B.10.18490
301	Levodopa (D.O.E.)-Carbidopa (D.O.E.), 20/5 mg, gel intestinal	SU.PC.FARM.N.0.4.B.A.02.16459
302	Levofloxacino (D.O.E.), 500 mg, inyectable I.V.	SU.PC.FARM.J.0.1.M.A.12.3705
303	Levofloxacino (D.O.E.), 500 mg, oral	SU.PC.FARM.J.0.1.M.A.12.2349
304	Levonorgestrel (D.O.E.), 52 mg, dispositivo intrauterino	SU.PC.FARM.G.0.2.B.A.03.18160
305	Levosimendan (D.O.E.) 12,5 mg/ 5 mL, vial	SU.PC.FARM.C.0.1.C.X.08.14754
306	Linezolid (D.O.E.) 600 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.1.X.X.08.14183
307	Linezolid (D.O.E.) 600 mg/300 mL, iny	SU.PC.FARM.J.0.1.X.X.08.16379
308	Lopinavir/Ritonavir (D.O.E.) 200/50 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.E.99.16562
309	Lorazepam (D.O.E.), 1 mg, oral	SU.PC.FARM.N.0.5.B.A.06.1313
310	Maraviroc (D.O.E.), 150 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.X.09.16863
311	Maraviroc (D.O.E.), 300 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.X.09.16864
312	Mepivacaina (D.O.E.), 200 mg, iny	SU.PC.FARM.N.0.1.B.B.03.3470
313	Meropenem (D.O.E.), 1000 mg, iny	SU.PC.FARM.J.0.1.D.H.02.11006
314	Metamizol (D.O.E.), sal magnésica 2 g, iny	SU.PC.FARM.N.0.2.B.B.02.1594
315	Metamizol (D.O.E.), sal magnésica 575 mg, oral	SU.PC.FARM.N.0.2.B.B.02.1290
316	Metilprednisolona (D.O.E.), 125 mg, iny	SU.PC.FARM.H.0.2.A.B.04.2370
317	Metilprednisolona (D.O.E.), 20 mg, iny	SU.PC.FARM.H.0.2.A.B.04.1913
318	Metilprednisolona (D.O.E.), 40 mg, iny	SU.PC.FARM.H.0.2.A.B.04.866
319	Metoclopramida (D.O.E.), 10 mg, iny	SU.PC.FARM.A.0.3.F.A.01.5767
320	Metotrexato (D.O.E.), 1 g, solución iny	SU.PC.FARM.L.0.1.B.A.01.3056
321	Metotrexato (D.O.E.), 5 g, solución iny	SU.PC.FARM.L.0.1.B.A.01.3839
322	Metotrexato (D.O.E.), 500 mg, solución iny	SU.PC.FARM.L.0.1.B.A.01.1949
323	Metronidazol (D.O.E.), 500 mg, inyectable I.V.	SU.PC.FARM.J.0.1.X.D.01.1945
324	Micofenolato de mofetilo (D.O.E.), 250 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.4.A.A.06.10863

325	Micofenolato de mofetilo (D.O.E.), 500 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.4.A.A.06.1998
326	Micofenólico ácido (D.O.E.), 360 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.4.A.A.06.15215
327	Midazolam (D.O.E.), 5 mg, iny	SU.PC.FARM.N.0.5.C.D.08.1803
328	Midazolam (D.O.E.), 15 mg, iny	SU.PC.FARM.N.0.5.C.D.08.3795
329	Midazolam (D.O.E.), 50 mg, iny	SU.PC.FARM.N.0.5.C.D.08.12624
330	Miglustat (D.O.E.), 100 mg, cap	SU.PC.FARM.A.1.6.A.X.06.14613
331	Mitomicina (D.O.E.), 10 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.D.C.03.12448
332	Mitotano (D.O.E.) 500 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.X.23.15390
333	Mitoxantrone (D.O.E.), 20 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.D.B.07.10027
334	Nadroparina (D.O.E.), 2.850 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.06.1680
335	Nadroparina (D.O.E.), 3.800 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.06.3047
336	Nadroparina (D.O.E.), 5.700 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.06.1693
337	Nadroparina (D.O.E.), 7.600 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.06.10927
338	Nadroparina (D.O.E.), 11.400 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.06.13399
339	Nadroparina (D.O.E.), 15.200 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.06.13398
340	Nadroparina (D.O.E.), 19.000 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.06.13400
341	Naloxona (D.O.E.), 0,4 mg, iny	SU.PC.FARM.V.0.3.A.B.15.7014
342	Nevirapina (D.O.E.), 200 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.G.01.3926
343	Nevirapina (D.O.E.), 400 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.G.01.18570
344	Nicotina (D.O.E.) 0,3 mg/hora (+/- 7%), parche transdérmico (10 cm <sup>2</sup> )	SU.PC.FARM.N.0.7.B.A.01
345	Nicotina (D.O.E.) 0,6 mg/hora (+/- 7%), parche transdérmico (20 cm <sup>2</sup> )	SU.PC.FARM.N.0.7.B.A.01
346	Nicotina (D.O.E.) 0,9 mg/hora (+/- 7%), parche transdérmico (30 cm <sup>2</sup> )	SU.PC.FARM.N.0.7.B.A.01
347	Nicotina (D.O.E.), 1 mg, comp	SU.PC.FARM.N.0.7.B.A.01
348	Nicotina (D.O.E.), 2 mg, chicles	SU.PC.FARM.N.0.7.B.A.01
349	Nicotina (D.O.E.), 2 mg, comp	SU.PC.FARM.N.0.7.B.A.01
350	Nicotina (D.O.E.), 4 mg, chicles	SU.PC.FARM.N.0.7.B.A.01
351	Nilotinib (D.O.E.) 150 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.08.18498
352	Nilotinib (D.O.E.) 200 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.08.17074
353	Nimodipino (D.O.E.), 10 mg, inyetable	SU.PC.FARM.C.0.8.C.A.06.1192
354	Nitisinona (D.O.E.), 5 mg, oral	SU.PC.FARM.A.1.6.A.X.04.16329
355	Nonacog alfa (D.O.E.), 1000 UI, iny	SU.PC.FARM.B.0.2.B.D.09.16791
356	Nonacog alfa (D.O.E.), 2000 UI, iny	SU.PC.FARM.B.0.2.B.D.09.16805
357	Nonacog alfa (D.O.E.), 500 UI, iny	SU.PC.FARM.B.0.2.B.D.09.16790
358	Noradrenalina (D.O.E.), ampolla inyetable, por mg de Noradrenalina bitartrato	SU.PC.FARM.C.0.1.C.A.03.3950
359	Octreotido (D.O.E.), 0,1 mg, iny	SU.PC.FARM.H.0.1.C.B.02.9966
360	Omalizumab (D.O.E.), 150 mg, iny	SU.PC.FARM.R.0.3.D.X.05.16054
361	Omalizumab (D.O.E.), 75 mg, iny	SU.PC.FARM.R.0.3.D.X.05.17431
362	Omeprazol (D.O.E.), 20 mg, oral	SU.PC.FARM.A.0.2.B.C.01.132
363	Ondansetron (D.O.E.), 4 mg, iny	SU.PC.FARM.A.0.4.A.A.01.12565
364	Ondansetron (D.O.E.), 4 mg, oral	SU.PC.FARM.A.0.4.A.A.01.12559
365	Ondansetron (D.O.E.), 8 mg, iny	SU.PC.FARM.A.0.4.A.A.01.12557
366	Ondansetron (D.O.E.), 8 mg, oral	SU.PC.FARM.A.0.4.A.A.01.12564
367	Oxaliplatino (D.O.E.), 50 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.X.A.03.12659
368	Oxaliplatino (D.O.E.), 100 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.X.A.03.12658
369	Oxaliplatino (D.O.E.), 200 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.X.A.03.16561
370	Oxibato sódico (D.O.E.) 500 mg/mL, 180 mL, sol	SU.PC.FARM.N.0.7.X.X.04.16510

371	Paclitaxel (D.O.E.), 100 mg/16,7 mL, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.C.D.01.12647
372	Paclitaxel (D.O.E.), 300 mg/50 mL, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.C.D.01.1802
373	Paliperidona (D.O.E.), 100 mg, iny	SU.PC.FARM.N.0.5.A.X.13.18552
374	Paliperidona (D.O.E.), 150 mg, iny	SU.PC.FARM.N.0.5.A.X.13.18585
375	Palivizumab (D.O.E.), 100 mg, iny	SU.PC.FARM.J.0.6.B.B.16.18158
376	Palivizumab (D.O.E.), 50 mg, iny	SU.PC.FARM.J.0.6.B.B.16.18159
377	Pamidrónico ácido (D.O.E.), 90 mg, iny	SU.PC.FARM.M.0.5.B.A.03.3941
378	Pancreatina (D.O.E.), 150 mg, oral	SU.PC.FARM.A.0.9.A.A.02.12698
379	Paracetamol (D.O.E.), 1g, inyectable 100 mL	SU.PC.FARM.N.0.2.B.E.01.14330
380	Paricalcitol (D.O.E.), 2 mcg/mL, iny	SU.PC.FARM.A.1.1.C.C.07.16616
381	Paricalcitol (D.O.E.), 5 mcg/mL, iny	SU.PC.FARM.A.1.1.C.C.00.14317
382	Pazopanib (D.O.E.), 400 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.11.18287
383	Pegfilgrastim (D.O.E.), 6 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.3.A.A.13.14254
384	Pemetrexed (D.O.E.), 500 mg, vial	SU.PC.FARM.L.0.1.B.A.04.16452
385	Piperacilina (D.O.E.) -Tazobactam (D.O.E.), 2 g/250 mg, inyectable	SU.PC.FARM.J.0.1.C.R.05.1445
386	Piperacilina (D.O.E.) -Tazobactam (D.O.E.), 4 g/500 mg, inyectable	SU.PC.FARM.J.0.1.C.R.05.3032
387	Pirfenidona (D.O.E.), 267 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.4.A.X.05.18590
388	Plerixaflor (D.O.E.), 20 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.3.A.X.16.17585
389	Posaconazol (D.O.E.), 40 mg/mL, suspensión oral	SU.PC.FARM.J.0.2.A.C.04.16525
390	Propofol (D.O.E.) 1%, inyectable 100 mL	SU.PC.FARM.N.0.1.A.X.10.3940
391	Propofol (D.O.E.) 1%, inyectable 20 mL	SU.PC.FARM.N.0.1.A.X.10.3776
392	Propofol (D.O.E.) 1%, inyectable 50 mL	SU.PC.FARM.N.0.1.A.X.10.3940
393	Propofol (D.O.E.) 2%, inyectable 50 mL	SU.PC.FARM.N.0.1.A.X.10.3940
394	Quetiapina (D.O.E.) 100 mg, oral	SU.PC.FARM.N.0.5.A.H.04.12582
395	Quetiapina (D.O.E.) 200 mg, oral	SU.PC.FARM.N.0.5.A.H.04.12583
396	Quetiapina (D.O.E.) 25 mg, oral	SU.PC.FARM.N.0.5.A.H.04.12581
397	Raltegravir (D.O.E.), 400 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.X.08.16873
398	Raltitrexed (D.O.E.), 2 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.B.A.03.9752
399	Ranibizumab (D.O.E.) 2,3 mg/ 0,23 mL, iny	SU.PC.FARM.S.0.1.L.A.04.16621
400	Rasburicasa (D.O.E.), 1,5 mg, iny	SU.PC.FARM.V.0.3.A.F.07.13312
401	Remifentanilo (D.O.E.) 1 mg, inyectable	SU.PC.FARM.N.0.1.A.H.06.11015
402	Remifentanilo (D.O.E.) 2 mg/5 mL, iny	SU.PC.FARM.N.0.1.A.H.06.2906
403	Remifentanilo (D.O.E.) 5 mg/10mL, iny	SU.PC.FARM.N.0.1.A.H.06.3922
404	Ribavirina (D.O.E.), 200 mg, oral	SU.PC.FARM.J.0.5.A.B.04.15451
405	Rilpivirina (D.O.E.), 25 mg, oral	SU.PC.FARM.J.0.5.A.G.05.18613
406	Riluzol (D.O.E.), 50 mg, comp	SU.PC.FARM.N.0.7.X.X.02.3909
407	Risperidona (D.O.E.), 1 mg, forma fca. sólida oral	SU.PC.FARM.N.0.5.A.X.08.1633
408	Risperidona (D.O.E.), 3 mg, oral	SU.PC.FARM.N.0.5.A.X.08.1742
409	Risperidona (D.O.E.), 6 mg, oral	SU.PC.FARM.N.0.5.A.X.08.12246
410	Risperidona depot (D.O.E.), 25 mg, iny	SU.PC.FARM.N.0.5.A.X.08.14546
411	Risperidona depot (D.O.E.), 37,5 mg, iny	SU.PC.FARM.N.0.5.A.X.08.14548
412	Risperidona depot (D.O.E.), 50 mg, iny	SU.PC.FARM.N.0.5.A.X.08.14547
413	Ritonavir (D.O.E.), 100 mg, oral	SU.PC.FARM.J.0.5.A.E.03.263
414	Rituximab (D.O.E.), 100 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.X.C.02.1950
415	Rituximab (D.O.E.), 500 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.X.C.02.3938
416	Rocuronio (D.O.E.), 50 mg, iny	SU.PC.FARM.M.0.3.A.C.09.3888

417	Romiplostim (D.O.E.) 250 mcg, iny	SU.PC.FARM.B.0.2.B.X.04.17641
418	Romiplostim (D.O.E.) 500 mcg, iny	SU.PC.FARM.B.0.2.B.X.04.17642
419	Ropivacaina (D.O.E.) 75 mg/10 mL, iny	SU.PC.FARM.N.0.1.B.B.09.10875
420	Sapropterina (D.O.E.), 100 mg, comp	SU.PC.FARM.A.1.6.A.X.07.17204
421	Saquinavir (D.O.E.) 500 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.E.01.16489
422	Sevoflurano (D.O.E.), 100% V/V, F/250 mL, sol	SU.PC.FARM.N.0.1.A.B.08.16572
423	Sildenafil (D.O.E.), 100 mg, comp	SU.PC.FARM.G.0.4.B.E.03.20099
424	Sildenafil (D.O.E.), 20 mg, comp	SU.PC.FARM.G.0.4.B.E.03.16492
425	Sildenafil (D.O.E.), 25 mg, comp	SU.PC.FARM.G.0.4.B.E.03.20096
426	Sildenafil (D.O.E.), 50 mg, comp	SU.PC.FARM.G.0.4.B.E.03.18789
427	Solución laxante de fosfatos, Frascos unidosis 45 mL	SU.PC.FARM.A.0.6.A.D.00.13260
428	Solución laxante de polietilenglicoles c.s.p. preparar 1L	SU.PC.FARM.A.0.6.A.D
429	Somatostatina (D.O.E.), 3 mg, iny	SU.PC.FARM.H.0.1.C.B.01.1884
430	Sorafenib (D.O.E.), 200 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.05.16299
431	Sugammadex (D.O.E.), 200 mg, iny	SU.PC.FARM.V.0.3.A.B.35.17139
432	Sugammadex (D.O.E.), 500 mg, iny	SU.PC.FARM.V.0.3.A.B.35.17138
433	Sunitinib (D.O.E.) 12,5 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.04.16303
434	Sunitinib (D.O.E.) 25 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.04.16304
435	Sunitinib (D.O.E.) 50 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.04.16305
436	Surfactante pulmonar porcino (D.O.E.) 120 mg, intratraqueal	SU.PC.FARM.R.0.7.A.A.02.3823
437	Surfactante pulmonar porcino (D.O.E.) 240 mg, intratraqueal	SU.PC.FARM.R.0.7.A.A.02.3822
438	Tadalafilo (D.O.E.), 20 mg, comp	SU.PC.FARM.G.0.4.B.E.08.17732
439	Teicoplanina (D.O.E.), 400 mg, iny	SU.PC.FARM.J.0.1.X.A.02.3758
440	Temozolomida (D.O.E.), 100 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.A.X.03.16065
441	Temozolomida (D.O.E.), 140 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.A.X.03.16819
442	Temozolomida (D.O.E.), 180 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.A.X.03.16820
443	Temozolomida (D.O.E.), 20 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.A.X.03.16063
444	Temozolomida (D.O.E.), 250 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.A.X.03.16066
445	Temozolomida (D.O.E.), 5 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.A.X.03.16064
446	Temsirolimus (D.O.E.), 30 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.09.16866
447	Tenecteplasa (D.O.E.) 8.000 UI, iny	SU.PC.FARM.B.0.1.A.D.11.13310
448	Tenecteplasa (D.O.E.) 10.000 UI, iny	SU.PC.FARM.B.0.1.A.D.11.13309
449	Tenofovir (D.O.E.) 245 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.F.07.14318
450	Tenofovir (D.O.E.)-Emtricitabina (D.O.E.), 245/200 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.R.03.16464
451	Terlipresina (D.O.E.) 1mg, iny	SU.PC.FARM.H.0.1.B.A.04.10888
452	Tigeciclina (D.O.E.) 50 mg, iny	SU.PC.FARM.J.0.1.A.A.12.16501
453	Tinzaparina (D.O.E.), 2.500 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.10.11000
454	Tinzaparina (D.O.E.), 3.500 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.10.12241
455	Tinzaparina (D.O.E.), 4.500 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.10.12242
456	Tinzaparina (D.O.E.), 10.000 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.10.10589
457	Tinzaparina (D.O.E.), 14.000 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.10.10591
458	Tinzaparina (D.O.E.), 18.000 UI, jeringa precargada	SU.PC.FARM.B.0.1.A.B.10.1722
459	Tiotepa (D.O.E.), 100 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.A.C.01.18167
460	Tipranavir (D.O.E.) 250 mg, cap	SU.PC.FARM.J.0.5.A.E.09.16512
461	Tirofiban (D.O.E.) 12,5 mg, iny	SU.PC.FARM.B.0.1.A.C.17.167
462	Tobramicina (D.O.E.), 100 mg, inyectable 2mL	SU.PC.FARM.J.0.1.G.B.01.1457

463	Tobramicina (D.O.E.), 300 mg, solución para inhalación	SU.PC.FARM.J.0.1.G.B.01.13413
464	Tolvaptan (D.O.E.), 30 mg, comp	SU.PC.FARM.C.0.3.X.A.01.18146
465	Topotecán (D.O.E.) 4 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.X.X.17.3894
466	Trabectedina (D.O.E.), 1 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.C.X.01.16868
467	Trabectedina (D.O.E.), 250 mcg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.C.X.01.16867
468	Tramadol (D.O.E.), 100 mg, iny	SU.PC.FARM.N.0.2.A.X.02.234
469	Tramadol (D.O.E.), 50 mg, oral	SU.PC.FARM.N.0.2.A.X.02.1783
470	Trastuzumab (D.O.E.) 150 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.X.C.03.13285
471	Tretinoína (D.O.E.) 10 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.X.14.14728
472	Urapidil (D.O.E.), 50 mg, iny	SU.PC.FARM.C.0.2.C.A.06.3858
473	Uroquinasa (D.O.E.) 100.000 UI, iny	SU.PC.FARM.B.0.1.A.D.04.3269
474	Uroquinasa (D.O.E.) 250.000 UI, iny	SU.PC.FARM.B.0.1.A.D.04.3105
475	Ustekinumab (D.O.E.) 45 mg, inyectable	SU.PC.FARM.L.0.4.A.C.05.17419
476	Valganciclovir (D.O.E.) 450 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.5.A.B.14.14235
477	Vancomicina (D.O.E.), 1 g, iny	SU.PC.FARM.J.0.1.X.A.01.240
478	Vancomicina (D.O.E.), 500 mg, iny	SU.PC.FARM.J.0.1.X.A.01.1832
479	Vareniclina (D.O.E.), 0,5 mg, comp	SU.PC.FARM.N.0.7.B.A.03
480	Vareniclina (D.O.E.), 1 mg, comp	SU.PC.FARM.N.0.7.B.A.03
481	Vemurafenib (D.O.E.), 240 mg, oral	SU.PC.FARM.L.0.1.X.E.15.19507
482	Verteporfin (D.O.E.) 15 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.X.D.02.18161
483	Vincristina (D.O.E.), 1 mg, inyectable	SU.PC.FARM.L.0.1.C.A.02.10306
484	Vinflunina (D.O.E.), 250 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.C.A.05.17588
485	Vinorelbina (D.O.E.), 20 mg, cápsulas	SU.PC.FARM.L.0.1.C.A.04.16427
486	Vinorelbina (D.O.E.), 30 mg, cápsulas	SU.PC.FARM.L.0.1.C.A.04.16428
487	Vinorelbina (D.O.E.), 50 mg, iny	SU.PC.FARM.L.0.1.C.A.04.1559
488	Voriconazol (D.O.E.) 200 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.2.A.C.03.14302
489	Voriconazol (D.O.E.) 200 mg, iny	SU.PC.FARM.J.0.2.A.C.03.14303
490	Voriconazol (D.O.E.) 50 mg, comp	SU.PC.FARM.J.0.2.A.C.03.14300
491	Ziconotida (D.O.E.) 100 mcg vial	SU.PC.FARM.N.0.2.B.G.08.16559
492	Zidovudina (D.O.E.) 250 mg, oral	SU.PC.FARM.J.0.5.A.F.01.1928
493	Zidovudina (D.O.E.) 300 mg, oral	SU.PC.FARM.J.0.5.A.F.01.1801
494	Zoledrónico (D.O.E.) 4 mg, iny	SU.PC.FARM.M.0.5.B.A.08.13412
495	Zoledronico (D.O.E.) 5 mg, iny	SU.PC.FARM.M.0.5.B.A.08.16486